
A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
SEXTA-FEIRA
27 DE JUNHO 
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.454

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO 049/2014 A Prefeita Municipal De Aurelino 
Leal homologa, adjudica o resultado do Pregão Presencial Nº 049/2014, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM DE 
VIAS NOS DISTRITOS DE LAGE DO BANCO E POÇO CENTRAL. Tendo como vencedora a empresa STC SANTANA CONS-
TRUÇÕES LTDA. Valor R$ 359.800,00 (Trezentos e cinqüenta e nove mil e oitocentos reais). Aurelino Leal, (BA) 20 de Junho 
de 2014. Comissão de Licitação
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO 049/2014 Nº. Processo: PP049/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE AURELINO LEAL - BA, Contratado: STC SANTANA CONSTRUÇÕES LTDA; Valor R$ 359.800,00 (trezentos e cinqüenta 
e nove mil e oitocentos reais); Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM DE VIAS NOS DISTRITOS DE LAGE DO BANCO E POÇO 
CENTRAL. Fundamento legal: Lei nº. 10.520/02. Vigência: até 06 (seis)meses. U:O: 02.03.01; 02.09.01. P/A: 2005; 2007; 2018; 
2020; ED: 3.3.90.39.99; 4.4.9.0.51.00. FONTE: 00; 0.324.800.072. Data da assinatura: 20 de Junho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
CONTRATO Nº 214/2014 Contratante: Prefeitura de Barra-Ba. Contratada: Exato Construções e Logística Ltda – ME. TPnº 
004/2014. Objeto: Prestação de serviços na pavimentação e drenagem da Rua Presidente Dutra. Valor Global: R$ 362.481,60. 
Gestor Operacional: Flávio Augusto Dantas Godofredo, Matrícula 1874. Vigência: 180 dias. Data: 20/06/2014. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014 Homologação e Adjudicação. O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto à empresa Exato Construções e 
Logística Ltda – ME, inscrita no CNPJ/MF nº 06.038.540/0001-40, por ter apresentado o valor global de R$ 362.481,60; atendendo 
ao Julgamento da Comissão de Licitações. Barra, BA, 20 de junho de 2014. Artur Silva Filho - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
CHAMADA PÚBLICA Nº002/2014 – PA Nº142/2014 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alimentação escolar.  Abertura:10/07/2014, 09hs.Informçao: com a comissão de licitação, na Av. Cleriston Andrade, 
nº 729, centro Barreiras/BA ou (0**77) 3614-7114 - Giltamar P. Tavares – Presidente, Barreiras (BA), 25/06/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
ORDEM DE SERVIÇO Autorizo a empresa: Razão Social: CONSTRUTORA RIO PARDO LTDA - ME, CNPJ: 
08.726.941/0001-19, Endereço: Rua Flores Dantas, nº474, Nova Conquista, CEP: 45.157-000 - Cândido Sales - Ba. A executar 

de Eventos Clériston Andrade, Município de Caatiba - BA. na forma e condições apresentadas em seu respectivo contrato e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2014 torna público, objeto:Reforma das Unidades Básicas de Saúde, deste município, 
com sessão pública realizada em 26/06/2014, 08:30hs foi declarada deserta. Nova Abertura realizar-se-á no dia 14/07/2014, as 
08:30h. Caculé, 26 de junho de 2014. Helder Pereira Prates – Presidente da Comissão de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
SUSPENSÃO O Município de Camaçari torna público, para conhecimento dos interessados que está suspensa a abertura 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº14/2014 – COSEL/SAUDE, cujo objeto Registro de preços para aquisição de fralda descartável, 
para atender a Prefeitura Municipal de Camaçari, 25/06/2014. Juliana Barreto dos Santos – Pregoeira da COSEL/SAUDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2014 O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através de sua 

recebidas propostas relativas ao pregão presencial n°045/2014, tendo como objeto Registro de preços para a futura e eventual 
aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Eunápolis-BAa.Os 
interessados poderão fazer a leitura do Edital na sala da comissão de licitação, sem qualquer custo, e poderão adquiri-lo mediante 
pagamento de 50,00 (cinquenta reais), nos dias úteis no horário de 08h00min às 12h00min. Maiores informações poderão ser 
obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.gov.
br. Eunápolis - ba, 20 de junho de 2014. Marilan Oliveira Rocha

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
REVOGAÇÃO – LICITAÇÃO 061/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 010/2014  Fica REVOGADA a licitação 
061/2014. Objeto: Prestação de serviços na locação de veículo, tipo guindaste, para atender necessidades da SMT, pelo prazo 
de 24 (vinte e quatro) meses. Informações no Depto. de Licitação e Contratos, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 
17h00. Tel.: 75 3602 8319/8361. FSA, 26/06/2014. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.
LICITAÇÃO 262/2014 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 011/2014  Fica SUSPENSA a licitação 262/2014, 

saúde e entulhos misto, proveniente da operação de limpeza pública do município de Feira de Santana, por determinação judicial. 
Informações, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8319/8345. 
FSA, 26/06/2014. Adriana Estela Barbosa Assis – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA           
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
PARECER Nº 703/PGM/2014 – INEXIGIBILIDADE N° 25/PGM/2014 PARECER: 703/PGM/ 2014 – Objeto; 
Contratação de empresa objetivando a alteração de carga de energia elétrica  do posto de saúde Jackson do Amauri, situado no 
Distrito de Jaguara neste Município. Empresa vencedora: COELBA-COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no 
valor total de 12.525,30 (Doze mil quinhentos e vinte e cinco reais e trinta centavos), de acordo com o Parecer n° 703/PGM/2014, 
Inexigibilidade n° 25/PGM/2014, proferido nos autos do Processo nº 38147/PGM/2014. Amparo Legal Art 60 I, da Lei Estadual 

para o Objeto do Certame, Feira de Santana, 18 de Junho de 2014. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO – RELANÇAMENTO TOMADA DE PREÇO N° 018/14TP  A CPL da PM de 
GUANAMBI – BA realizará licitação em 16/07/2014 às 14:00 hs, em sua sede para: “Contratação de empresa destinada a execução 
de rede de energia elétrica no Município de Guanambi-BA, com material e mão de obra”. Divulgação dos outros atos no Diário 

AVISO DE LICITAÇÃO – RELANÇAMENTO TOMADA DE PREÇO N° 019/14TP  A CPL da PM de 
GUANAMBI – BA realizará licitação em 17/07/2014 às 08:00hs, em sua sede para: “Contratação de empresa destinado a execução 
de pavimentação asfáltica com a utilização concreto betuminoso usinado quente – CBUQ em logradouros públicos da zona urbana 

www.guanambi.ba.gov.br. Rozineide Magalhães de Oliveira Donato–25/06/2014– Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO N° 023/14TP  A CPL da PM de GUANAMBI – BA realizará 
licitação em 16/07/2014 às 08:00h, em sua sede para: “Contratação de empresa para realização de serviço de limpeza de pisos 
com aplicação de resina impermeabilizante, antiderrapante, destinados aos setores das Secretarias Municipais da Prefeitura de 

Donato–25/06/2014– Presidente da CPL.
A D J U D I C A Ç Ã O  Fica adjudicado à empresa: LEONARDO E ASSOCIADOS CONSTRUTORA LTDA-ME, situada 
na Rua São João, 213 Térreo - Centro, Município de Caetité – BA , cadastrada no CNPJ (MF) sob o nº. 12.867.582/0001-97, dos 
lotes I e II totalizando um valor de R$ 398.487,88 (Trezentos e noventa e oito mil quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e 
oito centavos). Guanambi-Bahia, 26/06/2014 - CHARLES FERNANDES SILVEIRA SANTANA - Prefeito Municipal.
H O M O L O G A Ç Ã O  Homologo o julgamento da Comissão Permanente de Licitação de acordo com os ditames da 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, referente ao resultado da TOMADA DE PREÇO N° 017/14TP de 26 de Maio de 2014, 
cujo objeto é a “Contratação de empresa para construção de 02 (duas) Quadras Poliesportivas com Arquibancadas na Sede do 

execução dos serviços, da empresa LEONARDO E ASSOCIADOS CONSTRUTORA LTDA-ME, situada na Rua São João, 213 
Térreo - Centro, Município de Caetité – BA , cadastrada no CNPJ (MF) sob o nº. 12.867.582/0001-97, dos lotes I e II totalizando um 
valor de R$ 398.487,88 (Trezentos e noventa e oito mil quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos). Guanambi-
-Bahia, 26/06/2014 - CHARLES FERNANDES SILVEIRA SANTANA - Prefeito Municipal.
RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL TOMADA DE PREÇOS N° 017/14TP CONTRATO 
Nº. 017/14TP - Resumo do objetivo: “Contratação de empresa para construção de 02 (duas) Quadras Poliesportivas com 

Material e Mão de Obra para execução dos serviços”.
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
Crédito da despesa: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 09- SECRETARIA DE ESPORTE/TURISMO E LAZER
Projeto Atividade: 27.812.003.1022- Construção e Implantação de Unidades e Núcleos Poliesportivos
Elemento:  449051-Obras e instalações
Empenho da despesa: Global
Valor total do contrato: R$ 398.487,88 (Trezentos e noventa e oito mil quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos ).
Vigência do contrato: 30 de novembro de 2014
Data do contrato: 26 de Junho de 2014
Contratante: CHARLES FERNANDES SILVEIRA SANTANA – Prefeito Municipal
Contratado: LEONARDO E ASSOCIADOS CONSTRUTORA LTDA-ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
TOMADA DE PREÇOS 02/2014 A CPL da Prefeitura Municipal de Ibicoara-Bahia Decreto 228/2014 de 07/01/2014, 
torna público a Tomada de Preço 02/2014, tipo Menor Preço Global p/ Cont. de Empresa de Engenharia p/ Execução de Serviços 
visando a Construção da Praça no Bairro Renascer, de acordo CONVÊNIO Nº. 199/14, DISPUTA: 14 de julho de 2014, as 08:00 
hs - Rua Fernando Neto, 211 - Centro CEP: 46760-000- Ibicoara-Bahia. Danilo Barbosa Ribeiro-Presidenta da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2014 CONTRATANTE: Município de Ibotirama – CONTRATADO: HABITA – EM-
PREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA-ME – OBJETO: Serviços de engenharia civil para prestação de serviços na construção 
da Unidade de Apoio a Distribuição de Alimentos da Agricultura Familiar no município de Ibotirama – VALOR TOTAL: R$ 254.612,63 
(duzentos e cinquenta e quatro mil e seiscentos e doze reais e sessenta e três centavos) – DATA DE ASSINATURA: 11 de junho 
de 2014 – Claudir Terence Lessa L. de Oliveira – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2014 O Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Jaguarari, comunica aos interessados que, realizará licitação pública, modalidade Tomada de Preços, 
tendo como Objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia e construção civil, para execução de 

Estado da Bahia-CONDER. A Sessão ocorrerá no dia 10 de julho de 2014, às 09:00 horas, horário local, no Centro de Cultura 
Albino Luciani da Paróquia de Jaguarari, situado à Praça Custódio Barbosa, n°. 194, nesta cidade. Maiores informações de 2ª a 
6ª das 08:00 às 12:00 horas, através do telefone (74) 3619.2121, Ramal 3026 e e-mail: licitajaguarari@gmail.com. Jaguarari(BA), 
20 de junho de 2014. EDSON REIS DE OLIVEIRA – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2014 A CPL da PM de Jequié, realizará licitação Tomada de Preços 16/2014 dia 
14/07/2014 às 09:30 h, em sua sede. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE CONSTRUCAO 
DE ESCADA E CONSTRUCAO DE PONTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. Edital na sede da PM. Divulgação dos outros atos-Diário poderão ser vistas no Diário 

reais), em moeda corrente, a ser depositado no Banco do Brasil - Agência 0060-4 - C/C 19830-7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JEQUIÉ. Hilaise Santos do Carmo – Presidente da COPEL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
ERRATA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2014
se lê: 09hs, do dia 07 de julho de 2014; passa a ser lido: 09hs, do dia 03 de julho de 2014. Jussara/BA, 20/06/2014. Avilson 
Araújo Silva - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO DA CARTA-CONVITE CC08/2014 A COPEL realizará a Carta Convite CC08/2014. 
OBJETO: execução da obra de construção de um Centro de Comercialização de Animais no Município de Lafaiete Coutinho-BA. 
Dia: 07/07/2014, às 10:30 h, na Prefeitura de Lafaiete Coutinho-BA, sito à Pça. Papa João XXIII, nº 198, Centro. Informações: 
Telefone: (73) 3541-2125. Lafaiete Coutinho-BA, 27/06/2014. Evanete de Souza Andrade - Presidente da COPEL



2 SALVADOR, BAHIA,  SEXTA-FEIRA ,
 27 DE JUNHO  DE  2014 
 ANO  XCVIII  - No  21.454 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0166/2014 TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014 Contratante: Município 
de Lajedinho; Contratado: GMM CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS LTDA; Objeto: Construção de Praça no Povoado de 
Simpatia, conforme Convênio nº 138/14, celebrado com o Estado da Bahia, através da CONDER; Vigência: 150 (cento e cinqüenta) 
dias; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.08.000; Projeto/Atividade: 1.805; Elemento Despesa: 44.90.51.00; Fonte 
de Recursos: 00 e 24; Fundamento legal: Tomada de Preços nº 003/2014; Valor: R$ 271.626,86 (duzentos e setenta e um mil 
seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos); Local e Data: Lajedinho/Ba., 26/06/2014; Signatários: pelo Contratante, 
Antonio Mário Lima Silva e, pelo Contratado, Jairo Pires Ferreira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO Tomada de Preços nº 016/2014 – Contrato nº 336/2014. Contratante: PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE LAPÃO. Contratado: LOPES PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ / MF nº 05.544.868/0001-76. Objeto: 
pavimentação de ruas nas seguintes localidades: Povoado de Elizeu II, Lajeado, Aguada Nova e Lagedo do Pau D’arco. Valor R$ 
1.228.194,84 (hum milhão e duzentos e vinte e oito mil e  cento e noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos). Data de 
assinatura: 17/06/2014. Lapão – BA, 17/06/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente da CPL.
HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2014 O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de 
suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, que adjudicou a Tomada 
de Preços nº 016/2014, em favor da Empresa: LOPES PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 05.544.868/0001-76, 
vencedora do certame com uma proposta no valor de R$ 1.228.194,84 (hum milhão e duzentos e vinte e oito mil e  cento e noventa 
e quatro reais e oitenta e quatro centavos), resolve HOMOLOGAR em 17/06/2014, considerando vencedora por apresentar a 
melhor proposta de preços. Lapão-BA, 17/06/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha  - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2014 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem tornar público a abertura 
do processo de licitação Tomada de Preço n°. 004/2014, tipo: menor preço global, objeto: contratação de serviços de reforma do 

convocatório. Sessão prevista para o dia 14/07/2014, às 10:00hs. Edital completo poderá ser lido ou adquirido na sede desta 
Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, mediante pagamento de taxa de R$ 100,00. Maiores informações 
serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. Macaúbas, 25 de junho de 2014. ALEANDRO MENEZES SOUZA. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2014 Torna público o resultado de abertura do Envelope N. 01 – Documentação 
De Habilitação, objeto: contratação de empresa de execução de obras de engenharia para Reforma das Barracas da Orla com 

e Limpeza Urbana Ltda e Use Manutenção Serviço e Comercio Ltda. Empresa Habilitada: Construtora BSM Ltda. Sessão de 
abertura dos Envelopes N. 02 - Proposta De Preços, 09hs, 08/07/2014, no endereço da Secretária Municipal de Administração. 
Madre de Deus/BA, 26 de junho de 2014. Celestino Souza Filho – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2014 INEXIGIBILIDADE Nº. 006/2014 DATA DA ASSINATURA: 20/06/2014-CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Mucugê. CONTRATADA: WILDER MATHEUS SANTOS FERREIRA - ME, CNPJ Nº: 
19.678.294/0001-33OBJETO: Contratação de empresa exclusiva para SHOWS ARTÍSTICOS DE BANDAS, para se apresentarem 

prefeitura de Mucugê.VALOR: R$  30.000,00 (Trinta mil reais)FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade, art. 25, inciso III, da 
Lei nº8.666/93.DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 07.01.00; 2.019; 3.3.90.39.00; Fonte: 00 e 24; Mucugê – Bahia, 20/06/2014. Ana 
Olímpia Hora Medrado-Prefeita Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2014 Tipo: Menor Preço Por Item. Objetivo: 
Registrar Preços para contratação de empresa para futuro fornecimento de materiais de construção e ferramentas. Abertura: 

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2014 Tipo: Menor Preço Por Item. Objetivo: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 021/2014 Tipo: Menor Preço Por Lote. Objetivo: contratação de empresa especia-
lizada para confecção de plano de cargos, carreira e salários dos servidores. Abertura: 29/07/2014, às 08hs:30min. Local / Edital 
/ Informações: sala de licitações, na sede da prefeitura, av. petrobrás, n°. 258, bairro - centro, de segunda-feira à sexta-feira das 
07:00h às 11:00h. Alan Rodrigues Pereira – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2014 PA N°163/2014Tipo Menor Preço/Lote Objeto:Contratação de empresa espe-
cializada em aquisição de brinquedos infantis, Abertura: 08/07/2014, 09hs. Sala de Licitações. Tel. (73) 3021-1125 – Prado – BA. 
18/06/2014. Cristiane Gonçalves Ramos. Pregoeira.
TOMADA DE PREÇOS N° 020/2014 Homologo o presente termo de para que surta os seus jurídicos, vencedora : 
O.S Serviços E Tecnologia Ltda CNPJ nº03.879.181/0001-66, sede na Rua Nacional, n.º 58, Novo Prado – Itamaraju-BA, para 
Contratação de empresa para execução de projeto do calçadão da Avenida Beira Mar em Cumuruxatiba - Prado-BA pelo valor 
total de R$ 245.000,00. Prado - BA, 23/06/2014.Mayra Pires Brito - Prefeita 
TOMADA DE PREÇOS N° 021/2014 Homologo o presente termo de para que surta os seus jurídicos , vencedora: O.S 
Serviços E Tecnologia Ltda CNPJ nº03.879.181/0001-66, sede na Rua Nacional, n.º 58, Novo Prado – CEP 45.836-000 - Itama-
raju - BA, para Contratação de empresa especializada para pavimentação em vias públicas – Travessa Josadack Mascarenhas, 
Travessa José Vitório de Souza, Rua Alfredo Almeida, Rua 02 de Julho no Distrito de Guarani - Prado-BA pelo valor total de R$ 
245.400,50. Prado - BA, 23 de Junho de 2014. Mayra Pires Brito - Prefeita De Prado
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2014 PA 248/2014 – 238/2014 Tipo Menor Preço/Lote Objeto: Contratação de 
empresa especializada para aquisição de veículos. Abertura: 11/07/2014, 09hs, Sala de Licitações, Tel. (73) 3021-1125 – Prado 
– BA. 26/06/2014. Cristiane G. Ramos. Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2014 PA 041/2014 Tipo Menor Preço/Lote Objeto: 
Contratação de empresa especializada para futura fornecimento de Lixeiras, Cestos, Tambores e Tampas para coleta seletiva 
no Município de Prado, Abertura: 11/07/2014, 11h Sala de Licitações.Tel. (73) 3021-1125 – Prado – BA. 27 de Junho de 2014. 
Cristiane Gonçalves Ramos. Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2014 PA 341/2014 Tipo Menor Preço/Lote Objeto: Contratação de empresa 
especializada para manutenção de equipamentos odontológicos do Município de Prado, Abertura: 11/07/2014, 13hs,Sala de 
Licitações, Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14 - Prado/BA. Informações: no endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 
3021-1125 – Prado – BA. 27 de Junho de 2014. Cristiane Gonçalves Ramos. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2014 Anulação.torna público, que a licitação supramencionada foi Anulada, objeto 

Ribeira Do Pombal/Ba, devido ocorrência de fato superveniente, Ribeira do Pombal , 23/062014.Arisson Silva-Presidente CPL.
TOMADA DE PREÇOS CR Nº 01/2014 Objeto:Execução de serviços com Pavimentação a paralelepípedo nas ruas 
no bairro Zona Oeste, Rua 2 de Julho e Estácio Pessoa na sede deste município, conforme CT 1014180-26/2013, e Pavimen-
tação a paralelepípedo nas ruas no bairro Pombalzinho na sede deste município, conforme CT 1006774-28/2013. TIPO: Menor 
PreçoGlobal. DATA:29/07/2014. HORA:09HS LOCAL: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal, sito à Praça Domingos Ferreira 
de Brito. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser adquirido na Sede 
Administrativa da Prefeitura Municipal, sito à Praça Domingos Ferreira de Brito, centro, Ribeira do Pombal /BA. Ribeira do Pombal 
(BA), 25 de junho de 2014. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO ANTÔNIO
RETIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2014 No Aviso de Pregão nº 024/2014, publicado dia 
12-06-2014, onde se lê: OBJETO: Aquisição de Medicamentos, Insumos e Material Odontológico e Hospitalar para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, leia-se OBJETO: Aquisição de Medicamentos, Insumos e Material 
Odontológico para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste Município Rio do Antonio, 26 de junho de 2014. 
Alessandra Borges Rocha Prates - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
TOMADA DE PREÇO A COPEL realizará a Tomada de Preços 05/2014. Objeto: execução de serviços de pavimentação em 

conforme Termo de Convênio nº. 268/14. Abertura dia: 14/07/2014, às 09:30 h., na Prefeitura Municipal, sito à Rua Lídio Pena, 
s/n, Centro, CEP: 44.450-000. P/ obter o Edital, no mesmo endereço, das 08:00 às 12:00. Informações: Telefone:75-3659-1061. 
Salinas da Margarida-BA, 26/06/2014. Mário Sergio de Souza - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014  Torna público, que no dia 11/07/2014, ás 
09:00h. na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América, estará realizando licitação Modalidade Pregão 
Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por global. Objetivando o Registro de Preços para execução de serviços 
de manutenção corretiva de pavimentação com paralelepípedos de vias públicas na Sede e nos distritos deste Município. Edital 

www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/santamariadavitoria. Santa Maria da Vitória-Ba, 23 de junho de 2014. ENIO DOS SANTOS 
NETO. PREGOEIRO.
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2014  Torna público, que no dia 21/07/2014, às 09:00h. 
na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 – Jd. América, estará realizando licitação Modalidade Tomada de 
Preços, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Empreitada Global. Objetivando a Contratação de serviços de engenharia 
para Recuperação da 01 (uma) Quadra Poliesportiva no Bairro Alto do Cruzeiro, nesta cidade. Edital encontra-se disponível na sede 

santamariadavitoria. Santa Maria da Vitória-Ba, 23 de junho de 2014. JURANDIR RAMOS BRANDÃO. PRESIDENTE DA CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
ADJUNDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 009/2014  Objeto: Construção da Praça da Convivência, cons-
tando de praça: face A, face B, módulos e fun Box simples; sanitários; lanchonetes; convivência coberta; palco; arquibancada e 
alambrado no Bairro Contornolândia no Município de Serrolândia, Processo nº 1602130029187 e Termo de Convenio nº 036/2014/
SUDESB. Adjudicação: 27/06/2014, empresa CONSEPROL CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 00.303.969/0001-31, vencedora da 
Licitação com valor: R$ 831.076,21. Ana Kátia Brasília da Paixão Reis - Presidente COPEL.
HOMOLOGAÇÃO Nº 009/2014  - O Prefeito Municipal de Serrolândia - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, HOMOLOGO a presente Licitação mo-
dalidade TOMADA DE PREÇO Nº 009/2014, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. Serrolândia - BA, 27 de junho de 
2014. Gildo Mota Bispo – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2014-FMS Publicado no DOE dia 19.06.2014. Onde se lê: no 
dia 14/07/2014 às 15:00 horas. Leia-se: no dia 03/07/2014 às 09:00 horas. – Teixeira de Freitas/BA, 26//06/2014. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014 Referente Ao Contrato 
Com O Convenio Pela CONDER Nº: 057/14- Com a Prefeitura Municipal de Teolandia. O Prefeito Municipal de Teolandia- Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições torna publico que Adjudicou e Homologou a Tomada de Preço Nº 003/2014 em 18 de junho 
de 2014, tendo como Vencedora A Empresa Ava Construções E Serviços LTDA-ME e que tem como objeto: execução de serviço 
visando a pavimentação de vias no Distrito de Burieta, Município de Teolândia, Convenio Nº057/14, Signatario: Contratante, Lázaro 
Andrade De Oliveira – Prefeito E Pela Contratada Adeudes Bulhões De Oliveira, Representante Da Empresa Ava Construções 
E Serviços LTDA-ME.
CONTRATO Nº 131/2014 TP Nº003/2014. Contratante: Prefeitura Municipal De Teolandia-Ba.  Contratada(o): Empresa: 
AVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME OBJETO: Execução de Serviço visando a Pavimentação de Vias no Distrito de 
Burieta, Município de Teolândia, convenio nº: 057/14, de acordo com a Licitação na modalidade de Tomada de preço nº. 003/2014. 
Valor Total do Contrato: R$ 308.692,40   VIGÊNCIA: 03 (três) meses. Data Da Assinatura: 18/06/2014.


		2014-06-27T08:43:05-0300




